ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
 Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04.2018 № 47
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.10.2010 № 138 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции»", Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Уставом Надеждинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.10.2010 № 138 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»  (далее по тексту – Положение):
1.1. абзац первый подпункта «а» пункта 1 Положения изменить, изложив в новой редакции:
«а) достоверности и полноты предоставляемых сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;
1.2. пункт 5 Положения изменить, изложив в новой редакции:
«5.Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой Омской области;

д) общероссийскими средствами массовой информации.»;

1.3. подпункт «в» п. 11 Положения изменить, изложив в новой редакции:
«в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо государственного служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;».
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                    А.И. Миронова